
UCHWAŁA Nr XXI/119/16 

RADY GMINY LEONCIN 

  z dnia 30 marca 2016r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Leoncin 

 
 
   Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym         
(t. j. Dz. U. z 2015r., poz. 1515 i 1890)  oraz  art. 229 pkt 3, art. 237 § 1 i 3      i art. 238  § 1 ustawy     
z dnia 14 czerwca  1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r. , poz. 23),       
po rozpatrzeniu skargi z dnia 24 grudnia      2015 r., Rada Gminy Leoncin uchwala, co następuje: 
 
 § 1. Uznaje za bezzasadną skargę Pani                                na działalność Wójta Gminy 
Leoncin z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  
 
 § 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Leoncin do zawiadomienia skarżącej        
o sposobie załatwienia skargi.   
 
 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
    

Przewodniczący Rady Gminy 
 
            Arkadiusz Kiełbasiński 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr XXI/119/16 

z dnia 30 marca 2016 r. 

 
UZASADNIENIE 

 
 W dniu 27 stycznia 2016 r. Pani                                            złożyła skargę do Wydziału 
Kontroli  Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie na Wójta Gminy Leoncin dotyczącą 
braku kontroli Wójta nad czynnościami wynikającymi z umów podpisanych ze Schroniskiem dla 
Bezdomnych Zwierząt należącym do Grażyny Jadwigi Dworakowskiej. Skarga ta została przesłana 
przez Wojewodę Mazowieckiego zgodnie z właściwością Radzie Gminy Leoncin do Urzędu Gminy  
pismem z dnia 9 lutego 2016 r. znak: WK-III.1411.12.2016.KP  (data wpływu 12 lutego 2016 r.). 
Rada Gminy Leoncin po zapoznaniu się z wyjaśnieniami Wójta Gminy Leoncin ustalił, iż  Wójt 
Gminy Leoncin prowadzi nadzór i kontrolę z wykonywania zadań wynikających z zawartych umów ze 
Schroniskiem Pani Dworakowskiej na 2015 r. i na 2016 r. Kontrole te polegały na sprawdzaniu 
okoliczności odłowienia i transportu poszczególnych zwierząt z terenu Gminy Leoncin do Schroniska 
w Radysach. Każdy bezdomny pies po odłowieniu jest identyfikowany za pomocą zdjęcia, a następnie 
nadanego w Schronisku numeru identyfikacyjnego. Numery te są wprowadzane do ogólnopolskiej 
bazy danych o zwierzętach  SAFE- ANIMAL. Ponadto od września 2015 r. (tzn. od czasu zagubienia 
przez skarżącą jej własnego, chorego psa) Urząd Gminy zamieszcza zdjęcia odłowionych psów wraz z 
ich identyfikacją na swojej stronie internetowej. Każdy, kto na terenie Gminy Leoncin zagubił 
swojego psa może bez przeszkód sprawdzić, czy pies ten nie został odwieziony jako bezdomny do 
Schroniska w Radysach. Czasowe opóźnienia w wprowadzaniu danych do systemu zostały wyjaśniane 
przez pracownika Urzędu Gminy ze Schroniskiem. Schronisko otrzymało także pisemne wezwanie 
Wójta do usunięcia uchybień wynikających z realizacji umowy.  Po wezwaniu już następnego dnia 
wprowadzono do bazy numery identyfikacyjne zwierząt. Właścicielka tego Schroniska przeprosiła 
Wójta za opóźnienia      i wyjaśniała  jego przyczyny. 
     Jak wynika z wyjaśnień, Wójt systematycznie sprawdza i żąda bieżących  informacji pisemnych 
dotyczących losu poszczególnych  zwierząt oddanych do Schroniska. Nie jest zatem prawdą, co 
podnosi skarżąca w swej skardze, że Wójt Gminy nie prowadzi kontroli Schroniska z przestrzegania 
zapisów umowy. Schronisko to jest jedynym  schroniskiem, jakie zgłosiło w 2016 r. swą ofertę na 
odławianie bezdomnych zwierząt w Gminie Leoncin.  
   Reasumując, nie ma zatem podstaw twierdzić, iż środki na ten cel są marnotrawione, a Schronisko 
nie jest kontrolowane w zakresie wynikającym z zawartych umów.. 
      Z powyższego powodu skargę należało uznać za bezzasadną.  
         
 
 

 

 


